A类
公开
石林县大可乡人民政府文件
大政办复〔2019〕1号                   签发人:杨俊涛
大可乡人民政府对县政协第十届二次会议第132号闭会提案的答复
张云波委员：

您提出的《关于加大大可河和马桑沟水库环境整治力度的建议》的建议已交我们研究办理，现将办理落实情况答复如下：

一、基本情况

大可河从上游至下游流经南大村、结胜、大可、中龙四个村委会，沿河已建有白龙潭、结胜和大可新围、矣马伴水库4座小（一）型水库，枯水期属贫水河，河道主要功能为灌溉和防洪。马桑沟水库属珠江水系南盘江流域，水库正常蓄水位1740.5m,库区径流面积7.63k㎡，总库容16.8万m³，具有着人畜饮水和农田灌溉功能。水库保护区内存在以下问题：一是有村民在林区挖取腐殖土容易造成水源保护区荒漠化和发生水土流失；二是部分村民对耕地旁边的树木和植被采取一年砍一点、挖一点的蚕食办法，吞噬水源保护区的森林植被面积；三是坝埂具有道路通行功能，存在破损情况；四是马桑沟水库周边的生态环境和水土保持工作难度大，水库库容逐年减少，实施库区环境整治和绿化工程刻不容缓。

二、意见建议办理情况
大可乡人民政府通过向县政协、县水务局申请，马桑沟水库坝顶加固维护经县水务局补助8万、县政协补助4万、涉及企业集资6万，共18万于2019年9月1日-15日完成项目实施。大可河流域（小河新村段）河道绿化种植经大可乡整合2016-2018年草原生态保护资金4万余元于2019年8月上旬对大可河流域（小河新村段）5公里桑树种植。
三、下步工作方向
下一步结合乡村振兴等工作积极联系县水务局等县直部门，争取上级资金继续完善水库生态保护工作。尊敬的张云波委员，感谢您对大可乡农村经济社会发展和人民群众的关心和支持，我们相信，有您及广大有识之士的支持和帮助，大可乡的发展将会更好。
[image: image1.png]

（联系人：瓦有林         联系电话：15974843219）
大可乡人民政府

2019年9月18日

  大可乡党政办公室       　   2019年9月18日印发
PAGE
- 1 -